[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

              РАСПОРЯЖЕНИЕ
             14.06.2023 г.   № 137
Об утверждении межведомственного комплекса
дополнительных мер, направленных на совершенствование

работы организаций и органов системы профилактики

безнадзорности и правонарушений по защите прав и

интересов подопечных, находящихся на воспитании в

семьях и под надзором в организациях для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, недопущения

их гибели и жестокого обращения с ними на период 2023-2025 годы
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения исполнения комплекса дополнительных мер, направленных на совершенствование работы организаций и органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по защите прав и интересов подопечных, находящихся на воспитании в семьях и под надзором в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, недопущения их гибели и жестокого обращения с ними  на период 2023-2025 годы, утвержденного постановлением межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Самарской области от 21.12.2022г. №8:

1.  Утвердить комплекс дополнительных мер, направленных на совершенствование работы организаций и органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по защите прав и интересов подопечных, находящихся на воспитании в семьях и под надзором в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, недопущения их гибели и жестокого обращения с ними  на период 2023-2025 годы.

2.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в сети Интернет.
3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области В.И.Колесникова.
	Глава  муниципального

района Клявлинский
	                П.Н.Климашов

И.В.Сонина